rent,

rent, faciunt pro parentibus suis. Tales non contendunt intrare per angustam portam, cum per amorem ligent se simul, ut vnus intrare non possit, nisi omnes intrent. Iuuant enim se inuicem etiam in malis. Quomodo intrabunt xl. simul congregati per angustam portam per quam vix vnus intrat? Secundo ponemus illud verbum Psal. Non congregabo conuenticula eorum de sanguinibus: id est, non erunt carnales cōuentus ecclesie sicut fuerunt synagoga. Tertio illud Ioan. i. Qui non ex sanguinibus, neq; ex voluntate, &c. & loquitur de illis qui credunt in nomine Christi. Quarto illud Matth. 16. Beatus es Simon Bariona: quia caro & sanguis nō reuelauit tibi. Cuius contrarium potest dici praelato qui ex carnali amore confert beneficia sua. Vnde tibi Simoni non Bariona, sed Satana: quia caro & sanguis reuelauit tibi, nō Pater meus qui in cælis est. Quinto illud verbū Domini Matt. 10. Qui amat patrem & matrem plus quā me, nō est meus. Sexto illud Matth. 8. quod dixit dominus vni de discipulis suis rogati ut permitteret eū sepelire patrem suū: Sequere me, inquit, & dimittē mortuos sepelire mortuos suos. Noluit discipulū exhibere patri suo officium sepulturae, cum tamen illud officium sit vnum de officiis maxime debitis inter amicos. Hiero. Ob amorem Christi obtinenda est sepultura patris, pro cuius etiā amore nullus relinquendus est inhumatus. Septimum est, illud Matth. 18. Si manus tua vel pes tuus scandalizat te, abscinde eum, &c. Et iterum, Si oculus tuus scandalizauerit te, erue eum, &c. Manus est adiutor valde necessarius, vel pes: oculus consiliarius valde necessarius, a quibus tolerabilius est separari quā a Deo separeremur. Nec mirum, cum Deus caput animæ sit. Abscisio vero capitum indubitanter magis timenda est, quā abscisio manus vel pedis, sed multi semimortui vel semiuui, iuxta illud Luc. 10. Semiuuique relicto, de abscissione veri capitis spiritalis nō curant, sicut corpus mortuū de abscissione capitis corporalis non curat. Octauū est, illud Matt. 22. quod dixit dominus turbæ dicens, Ecce mater tua & fratres tui foris stāt querentes te: Quæ est, inquit, mater mea & fratres mei? Et respiciens eos qui in circuitu sedebant, ait: Ecce mater mea & fratres mei. Qui enim fecerit volūtatē Patris mei qui in cælis est, ipse meus frater & soror & mater est. Nonū est, illud Gen. 3. Quāobrem relinquet homo patrem & matrem, & adhærebit vxori suæ. Amor filiorū spiritaliū quos generat praelatus de ecclesia, ad eū debet amorē eius attrahere ut parentū carnalium obliuiscatur a quo instruitur. Arbor enim humorem naturaliter mittit ad ramos, & non ad radicē.

TERR
stris ecc
clesia D
cis lang
de ocu
nalis am
spirital
sicut po
constitu
ab his q
lem am
pa: Deus
Tertiu
quo are
iuxta ill
quali seu
cōiungi
paret eū
ha. Qu
na, qua
euadant
diat: si er
gionem

QVI
catum in
ostendi
didisset
suis diu
filios Di
prelari e
quod fili
Secunde
Bern. Mi
animas:
subdit: V
ram Ch
cui nepo
cem pit

De

¶ De multiplici malo quod provenit ex carnali amore in ecclesia Dei.

TERTIO valet ad deteriorationem carnalis amoris in ministris ecclesie multiplex malum, quod facit hoc peccatum in ecclesia Dei. ¶ Et est primum malum, quod oculus ecclesie in multis locis sanguis operit, ita quod in multis locis non plus videt ecclesia de oculis qua de calcaneo. Oculus ecclesie clerus est, que carnalis amor alicubi sic excæcat, ut mulierculæ melius videant in spiritualibus, quæ ipsi ut videatur illud Prophetæ impletum. Erit sicut populus sic sacerdos. ¶ Secundum malum est, quod inutile reddit constitutionem illam ecclesie quæ est de continentia seruanda ab his qui sacros habent ordines: hoc enim statutum est ad carnalem amorem excludendum ab ecclesia: sed sicut dicit Alexander Papa: Deus abstulit nobis filios, sed diabolus dedit nobis nepotes. ¶ Tertium malum est, quod carnalis amor est quasi quoddam bitumen quo arca ecclesie bituminata est hodie, ne spiritus sanctus intret: iuxta illud Job penult. ubi loquitur de Behemoth: Corpus eius quasi scuta fusilia, compactum squamis sese premittibus una vni coniungitur, & ne spiraculum quidem incedit per eas. Hoc bene apparet cum aliqua correptio vel electio debet fieri in aliqua ecclesia. ¶ Quartum malum est, quod carnalis amor est quasi quædam catena, qua ligatos simul custodit diabolus ministros ecclesie, ne euadant, sicut duæ equæ solent simul ligari ut una aliam custodiat: si enim eorum unus qui amore carnali ligati sunt ad religionem velit transuolare, amor parentum retinet eum.

¶ De triplici infidelitate carnalium.

QVINTVM malum est infidelitas magna quam facit hoc peccatum in ministris ecclesie, quæ infidelitas tripliciter potest ostendi. ¶ Primo sic, si princeps aliquis peregre proficiscens tradidisset alicui de subditis suis terram suam tempore opportuno filiis suis diuidendam, & subditus terram illam propriis filiis diuideret, & filios Domini exheredaret, nunquid non infidelis valde esset? Sic prelati ecclesie valde infideles sunt qui patrimonium Christi, quod filiis Christi deberet diuidere, consanguineis suis tribuunt. ¶ Secundo potest ostendi infidelitas ista per illud verbum beati Bern. Mira res, inquit, est, Episcopi habent ad manum cui credant animas: cui autem credant facultates suas, non inveniuntur. Et subdit: Vnde liquidum datur intelligi quod patietius ferimus iacturam Christi, quam nostram. Quandoque aliquis episcopus alicui nepotulo suo quinque millia animarum committit, cui decem pila non committeret. ¶ Tertio potest ostendi infidelitas